

گشت مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشته‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. بازنشر این موارد هم به منزله تأیید وارد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.



عکسی از همشهری محله: روی فرش پرداختی نوشته «شما در تحصیل کودکان کار در مدرسه روستایی که ۴۲ سال قدمت دارد، داره اغذیه‌فروشی در خیابان ۳۰ تیر بخشی از درآمد روزانه‌اش را برای کمک به تحصیل کودکان کار کناری می‌گذارد.

👇👇👇



توییت شهروندی از سیستان:

به همت خیرین این مدرسه روستایی که ۴۲ سال قدمت دارد، داره بازسازی و سه کلاس درس بهش اضافه میشه. ۲۶ دانش‌آموز در این مدرسه درس میخوان.

این روستا هزار و ۴۵۰ نفر جمعیت دارد، خیلی از دخترای روستا تا ابتدای درس میخوانن و به علت نبود مدرسه در مقطع بالاتر ترک تحصیل میکنن.

اونایی که پول ایاب و ذهاب دارن دختراشونو میفرستن روستاهای اطراف یا شهر و اونایی که پول ندارن دختراشون مجبور به ترک تحصیل میشن.

گزیده

هزینه ویزا همچنان ۴۰ دلار است

صدور ویزای اربعین از ۲۰ شهریور

مدیر کل تئیتات عالیات سازمان حج و زیارت از آغاز صدور ویزای اربعین از روز دوشنبه ۲۰ شهریور ماه خبیر داد.
موضوع نطفاتی افزوده: براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، صدور ویزا برای اعزام زائران اربعین از ۲۰ شهریور آغاز و تا اول مهر در چهار کنسولگری انجام می‌شود.

به گفته مدیر کل تئیتات عالیات سازمان حج و زیارت، از اول مهر تعداد دفاتر کنسولگری برای صدور ویزا از چهار دفتر به ۱۲ دفتر افزایش پیدا می‌کند، وی گفت: به همین دلیل مشتاقان زیارت امام حسین (ع) نگران تأخیر در صدور ویزای خود نباشند. نطفاتی در مورد هزینه صدور ویزای زائران اربعین تأکید کرد: هزینه ویزای زائران همانند سال قبل است و براساس اعلام دولت عراق افزایش نیافته و همان ۴۰ دلار است.

ارسال ۴۰ تن اقلام زیستی و بهداشتی آماده‌به‌میانمار

سخنگوی جمعیت هلال احمر از ارسال ۴۰ تن اقلام زیستی و بهداشتی برای کمک به مردم میانمار پس از طی مراحل قانونی و حقوقی خبر داد.
سیدحمید جمال‌الدینی با تأکید بر دستور رئیس جمعیت هلال‌احمر مبنی بر کمک به مردم کشور میانمار اظهار داشت: با توجه به اینکه یکی از ارزش‌های بیمانی نهضت جهانی صلیب سرخ نجات جان انسان‌ها و تسکین آلام بشری است؛ کمک‌های جمعیت هلال‌احمر، پس از طی مراحل قانونی و حقوقی به این کشور اعزام خواهند شد. وی با اشاره به مکاتبات لازم جهت اعزام تیم بهداشت و درمان به کشور مذکور گفت: براساس مکاتبات صورت گرفته با بخش بین‌الملل فدراسیون صلیب سرخ و هلال‌احمر تیم‌های بهداشت و درمان نیاز به این کشور اعزام خواهند شد. سخنگوی جمعیت هلال احمر با بیان اینکه مکاتبات با وزارت خارجه و رونوشت برای سفارت‌مان در تایلند در حال ارسال است، گفت: محموله امدادی و بشر دوستانه به وزن حدود ۴۰ تن برای کمک به مردم مسلمان این کشور آماده است که در صورت در اختیار قراردادن هواپیما و هماهنگی‌های لازم ارسال خواهد شد.

جمال‌الدینی به ارائه جزئیات اقلام زیستی و بهداشتی پیشنهادی به کشور میانمار پرداخت و گفت: این اقلام پیشنهادی شامل ۲۰۰ دستگاه چادر، دو هزار تخته پتو، یک هزار تخته زیرانداز، ۶ هزار بطری روغن، ۵ هزار و ۵۵۵ بسته شکر و یک هزار و ۵۰۰ بسته چای خواهد بود.

ویزیت همزمان چندین بیمار در مطب غیر قانونی است

عضو کمیسیون هیئت رئیسه بهداشت و درمان مجلس گفت: ویزیت هم‌زمان چندین بیمار در مطب، حقوق افراد را در اختصاص زمان کافی برای معاینه تشییع می‌کند. عباسعلی پورپارفانی در خصوص ویزیت همزمان چند بیمار در اتاق معاینه گفت: هیچ پزشکی نمی‌تواند در مطب اقدام به ویزیت همزمان چند بیمار کند، زیرا عملاً فضای کافی برای این مورد وجود نداشته و نمی‌توان تا زمانیکه در روند ویزیت یک بیمار به اتمام رسید به سراغ بیمار بعدی رفت؛ مگر اینکه در برخی تشخیص‌ها نیاز به اقداماتی در چندین مرحله باشد. نماینده مردم نائین در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به اینکه در برخی شرایط بیمار مجبور به ورود چندین بار به داخل اتاق معاینه است، افزود: ممکن است که ورود یک بیمار به مطب همزمان با یک بیمار دیگر شود، اما در هیچ شرایطی امکان ویزیت همزمان چندین بیمار در اتاق معاینه وجود ندارد و مشاهده چندین اقداماتی از سوی پزشک تخلف محسوب می‌شود. وی با بیان اینکه طبق گایدلاین‌های آموزشی و پروتکل‌های بیمه‌ای برای هر بیمار باید طبق مشخصی‌های برای ویزیت اختصاص داد، تصریح کرد: به‌طور حتم برای بیمار باید یک فرصت کافی و مناسب را برای تشخیص نوع بیماری و استفاده از روش درمانی در نظر گرفت، در غیر این صورت هر نوع اقدامی از سوی پزشک تخلف محسوب می‌شود، ضمن اینکه در برخی مطب‌ها نیز در تردد بیماران به داخل اتاق معاینه بی‌نظمی وجود دارد. پورپارفانی با اشاره به اینکه رها کردن یک بیمار در معاینه و مراجعه به بیمار بعدی تخلف بزرگ یک پزشک محسوب می‌شود، گفت: ویزیت همزمان چند بیمار زمانی غیرقابل قبول است که بیمار برای پاسخ به پرش‌های پزشک، مجبور به شرح مسائل شخصی و خیلی خصوصی خود در جمع شود و برای فرار از این شرایط، اطلاعات را به درستی بیان نکند.

یکشنبه ۱۹ شهریور ۱۳۹۶ | ۱۹ دی‌الحجه ۱۴۲۸

جامعه

سرویس اجتماعی | ۸۸۹۹۸۴۰

طرح‌های جمع‌آوری و ساماندهی کودکان آسیب‌دیده اجتماعی بی‌نتیجه رها شده است

تسخیر چهارراه‌ها با ۷۰هزار کودک کار!

فعالیت‌های باندهای حرفه‌ای سبب شده است تا دستفروش اجباری و شیشه پاک‌کنی در صدر مشاغل کاذب کودکان قرار گیرد



گزارش یک

بیژن پنجشنبه

متأسفانه حضور این کودکان در ماه‌های اخیر به شدت افزایش یافته‌است و دستگاه‌های متولی، همچون وزارت کشور، وزارت رفاه و نیروی انتظامی بهزیستی، شهرداری، قوه قضائیه، اجناس‌امداد و سایر بخش‌های متولی فقط و فقط نظاره‌گر افزایش این آسیب اجتماعی هستند. هر چند سازمان بهزیستی آمار شناسایی کودکان کار و خیابانی ۷۰هزار نفر اعلام کرده است، با این حال بیشتر کودکان خیابانی از اتباع بیگانه هستند که به دلیل کم‌کاری دستگاه‌های متولی هر روز بر تعداد این کودکان در معابر شهری افزوده می‌شود.

تاکون چندین طرح ساماندهی کودکان کار و خیابانی به اجرا در آمده است، ولی به دلیل بی‌توجهی دستگاه‌های متولی و نبود وظایف مشخص و نظارت‌های سیستمی، شاهد افزایش این کودکان در معابر شهری به‌بانه‌های مختلف هستیم کودکان کار و خیابانی در گروه‌های مختلف در چهارراه‌ها و معابر شهری بعضاً توسط باندهای حرفه‌ای به کار گرفته می‌شوند.

اگر در سر چهارراهی پشت چراغ قرمز متوقف شوید، در کسری از ثانیه، چندین کودک برای فروش اجناس یا پاک کردن اجباری شیشه در اطراف اتومبیل بسبز می‌شوند!

گزارش ۲

نیره ساری

تشدید خشونت و افسردگی با افزایش تصاویر تلخ و وحشتناک

جامعه‌شناسان، روانشناسان، کارشناسان رسانه‌وار تباطات معتقد هستند حال جامعه خوب نیست و خشونت در سایه‌های پنهان بسیار بالاست

تتها می‌توان بر اصل استوار شد که با یافتن راه‌حلی مناسب، از دردی دیگر برای رانگیختن احساسات مردم وارد عمل شده؛ چراکه با حرکت روی ریلی که امروز در حرکتیم در بلندمدت آثار و نتایجی مطلوب به دنبال نخواهیم داشت و طبق گفته برخی مسئولان میزان خشونت‌های ناشی از افزایش محتوای خشن در فضای اطلاع‌رسانی بیشتر خواهد شد.
موضوع قابل اهمیت دیگر مرزهای نامنتهی در فضای اطلاع‌رسانی است. در عرصه‌ای زندگی که موانع و باطن واقعیت به مخاطب معتقد هستند که این عرصه کم از فضای مکتوب خبر نباید باشد و از طریق انتشار عکس‌ها حساسیت جامعه رانگیخته خواهد شد که در نبود آن حساسیت فعلی نسبت به عکس‌های خشن هر چند رسانه‌ها و سایت‌های مختلف سلب کردانه‌بی، آنکه مثلاً قبل از باز شدن عکس هشداری در مورد تصویر موجود بدهند.
■ اطلاع‌رسانی با منفعت‌طلبی؟

فارغ از محتوای داخلی برخی سایت‌ها و رسانه‌ها جهت جذب مخاطب یا هدف تغییر محسوس در رنکینگ‌های جهانی همه مطالب ذکر شده را کنار



است و میزان پذیرش کودکان خیابانی و کار در مراکز کودک و خانواده در سال گذشته ۵۰ درصد افزایش یافت. حبیب‌الله سعودی فرید با اشاره به اختصاص اولیه ۵۰۰ میلیون تومان برای مراکز جامع خدمات بهزیستی در مناطق محروم کشور می‌افزاید: این اعتبار برای ارائه خدمات به ۱۰ هزار نفر در هر شهر است. معاون اجتماعی سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه سازمان بهزیستی در سال‌های اخیر عرصه‌های مختلف به‌ویژه آسیب‌های اجتماعی را مورد بررسی قرار داده است، تأکید می‌کند که ۱۸ کارگروه در قالب آسیب‌های اجتماعی تشکیل شده که بهزیستی در ۱۳ کارگروه عضو است.

معاون اجتماعی سازمان بهزیستی کشور از شناسایی ۷۰ هزار کودک کار و خیابانی در کشور خبر می‌دهد و می‌افزاید: تا پایان سال گذشته ۱۹۷ مرکز اورژانس اجتماعی در کشور راه‌اندازی شده‌است و تا پایان امسال بالغ بر ۱۴۰ مرکز دیگر نیز راه‌اندازی خواهد شد.

■ وعده ساماندهی در شش ماه دوم سال
معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور وعده از ساماندهی کودکان کار و خیابانی در شش ماه دوم ۹۶ با حمایت خیرین و سازمان‌های مردم‌نهاد می‌دهد و می‌افزاید: سازمان بر اساس قانون و برنامه‌های توسعه، وظایف متعددی در حوزه مسئولیت اجتماعی دارد.

حبیب‌الله سعودی فرید با اشاره به برنامه‌ریزی سازمان بهزیستی کشور در حوزه ساماندهی این کودکان رسانه‌ای شده است. گویا بودجه‌های اختصاص یافته برای ساماندهی این کودکان به نام این کودکان به شکل‌های نامناسب هزینه می‌شود و کسی هم نظارت بر عملکرد این دستگاه‌ها ندارد!

■ افزایش کودکان اتباع بیگانه در معابر شهری
نوع گویش و لهجه بسیاری از کودکان کار و خیابانی نشان از آن دارد که این افراد به نواحی مختلف کشور مهاجرت کرده‌اند و با سفر به شهرهای مختلف کارگروه کاشش و آسیب‌های اجتماعی از برنامه‌های پیش‌بینی شده در حوزه اجتماعی می‌زنند و دستگاه‌های متولی وزارت امور خارجه، نیروی انتظامی هم برای این ورود و خروج‌های غیرقانونی توضیح و پاسخی نداشته و ندارند و این تردها به حال خود رها شده است.

■ شناسایی ۷۰ هزار کودک کار و خیابانی
به دلیل بی‌توجهی دستگاه‌ها نه آماری از این کودکان وجود دارد و نه برنامه مشخصی برای ساماندهی این افراد آسیب‌دیده در این زمینه. معاون اجتماعی سازمان بهزیستی از شناسایی ۷۰هزار کودک کار و خیابانی در کشور خبر می‌دهد و می‌گوید: ۲۰ میلیارد تومان برای ساماندهی کودکان کار و خیابانی اختصاص یافته این افراد آسیب‌دیده در معابر شهری باشیم.

ایزدانش

نهر ایاچدری

چنبره‌ازدهای سرخ بر لواز م‌ذهن دانش آموزان ایرانی

هفت، هشت سالگی خمیره اصلی شخصیت انسان شکل می‌گیرد و بسته به اینکه دوران کودکی چگونه سپری شده باشد تا حدود زیادی می‌توان آینده افراد را پیش‌بینی کرد و دست‌کم تصویری کلی از آن ارائه داد. به همین خاطر هر هست که سنین کودکی برای ایجاد تغییرات پایدار در فرهنگ و پارادایم‌های اجتماعی، بهترین زمان و موقعیت است. در عین حال بهترین شیوه برای این فرهنگ‌سازی و تزریق هنجارهای دلخواه به جامعه با برنامه‌ریزی‌های بلندمدت روی کودک نفوذ در ذهن و تخیل آنهاست و بازی یگانه رهاکاری است که می‌تواند زمینه‌ساز این نفوذ باشد و اسباب‌بازی هم ابزار این نفوذ را فراهم می‌آورد. حالا بازگردیم به فضای جامعه امروز و آنچه در میان جوانان دیده می‌شود، گرایش عجیب دختران و پسران ما به سمت‌وسوی الگوهای غربی بی‌تردید ریشه در دوران کودکی آنها دارد و می‌توان این مسئله را در اسباب‌بازی‌ها و بازی‌های دوران کودکی آنها ردیابی کرد. لواز م‌تحریر می‌یکی از ظرفیت‌های دیگری است که می‌تواند این نفوذ را تثبیت کند. بدیهی است بچه‌های مدرسه‌ای در میان گزینه‌هایی که روی میز لواز م‌التحریر فروشی‌ها چیده می‌شود انهایی را انتخاب می‌کنند که برایشان آشناتر هستند و به همین خاطر هم هست که لواز م‌التحریر چینی با تصاویری از انیمیشن‌های مشهوری که اسباب‌بازی‌هایشان در دسترس بچه‌هاست برای آنها محبوب‌ترند و در رأس انتخاب‌هایشان قرار دارند. بگذریم از اینکه پدر و مادرها هم چندان بدشان نمی‌آید به سراغ این قبیل لواز م‌التحریر بروند؛ لواز م‌التحریر ارزاقیمتی که در فروشگاه‌ها، نمایشگاه‌ها و حتی در قطارهای مترو و در دست دستفروشان قرار دارد و به قیمتی بسیار پایین‌تر از لواز م‌التحریر ایرانی به فروش می‌رسد.

شاید به همین خاطر باشد که به‌رغم برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته و تلاش‌هایی که برای تولید لواز م‌التحریر ایرانی و بانمادهای ایرانی در جریان است، هنوز هم شاهد حاکمیت لواز م‌التحریر چینی در بازار باشیم.

اگر بخواهیم از زاویه‌ای دیگر هم به این موضوع نگاهی بیندازیم می‌بینیم که تا سال گذشته ۱۳ میلیون و ۲۲۸ هزار و ۱۴۷ دانش‌آموز داشتیم، اما به گفته رئیس مرکز برنامه‌ریزی منابع انسانی وزارت آموزش و پرورش تعداد دانش آموزان نسبت به سال گذشته همه مقاطع درسی در حدود ۲۱۵ هزار نفر افزایش پیدا کرده است. مطابق پیش‌بینی اسفندپار چهاربند در سال ۱۳۹۹ نیز در مقایسه با سال ۱۳۹۵ حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر افزایش جمعیت دانش‌آموزی خواهیم داشت. علاوه بر اینها حدود ۴ میلیون دانشجو هم هستند که به ظرفیت این بازار اضافه می‌شوند، اما مصرف‌کنندگان لواز م‌التحریر تنها دانش آموزان و دانشجویان نیستند و ادارات هم جزو مصرف‌کنندگان عمده لواز م‌التحریر هستند. این به معنای ظرفیت بالای اشتغالزایی برای کارگر و تولیدکننده ایرانی است. با وجود این براساس آمار گمرک سهم تولیدات داخلی نوشت‌افزار از کل بازار میلیاردی ایران، کمتر از ۵ درصد بوده و اکنون این بازار در تسخیر تولیدات چین، هندوستان و برخی کشورهای اروپایی است. تولیدکننده ایرانی در این میان نه از حمایت دولتی برخوردار است و نه در دریافت با لواز م‌التحریر وارداتی با تصاویر شخصیت‌های نام‌آشنایی همچون مرد عنکبوتی، بن‌تن، درسا و آنا، سیندلرا و ده‌ها و شاید صدها شخصیت دیگر شانس برای انتخاب از سوی بچه‌های ایرانی دارد. بچه‌هایی که تنها شخصیت‌هایی همچون کاله‌فرز و شخصیت‌های مجموعه شکرستان، اهرام‌زاده‌های کاراکترهای سینما یا پروانه‌ها حتی اگر شبیه به خود آنها باشند و قسمه‌هایشان در همین شهر و دیار رخ داده باشد برای بچه‌ها غریبه‌اند

چون نه در قضا، نه در تمییزش و بازی رایانه‌ای و نه در قالب اسباب‌بازی به آنها معرفی نشده‌اند.

حالا نیمه‌های شهریور را پشت سرمی‌گذاریم و دوباره والدین و خانواده‌ها برای تهیه نوشت‌افزار و لواز م‌التحریر بچه‌های مدرسه‌ای به جنب و جوش افتاده‌اند و به سراغ بازار و نمایشگاه‌ها و فروش ویژه‌هایی درصدا اعتبار ویژه علاوه بر بودجه جاری تربیت‌بدنی مدارس، به مدارس روستایی و مناطق محروم اختصاص پیدا کرده است.
■ رئیس سازمان زندان‌هایپان کرد: اشتغال زندانیان پس از آزادی و ایجاد مشغله‌های لازم برای اشتغال پایدار یکی از اهداف مهم سازمان زندان‌هاست.

■ فوق‌تخصص جراحی غدد و سرطان گفت: مادرانی که ۱۸ تا ۲۴ ماه به نوزاد شیر می‌دهند، موفقیت بسیاری در پیشگیری از سرطان سینه خواهند داشت.
■ رئیس هیئت مدیره نظام پرستاری بندرعباس اعلام کرد: فرمان‌سازی و پدر معنوی شدن در پرستاری نه برای جامعه پرستاری نان و آب می‌شود و نه جایگاه‌ای حرفه‌ار. اراقا می‌دهد و این متأسفانه مسیری است که جریان حاکم بر سازمان به دنبال طی کردن آن است تا فردی را به عنوان پدر معنوی پرستاری معرفی کند.

■ مدیرکل دفتر آموزش متوسطه اول گفت: امسال از بین ۱۲ هزار مدرسه مجری طرح «تعالی مدیریت مدرسه» در کل کشور، ۵۰۰ مدرسه ارزیابی شده که تعدادی از آنها به رتبه «شستار» دست یافته و تعدادی دیگر نیز رتبه «هتارم» را کسب کرده‌اند.

■ مطالعات جدید نشان داده است، مصرف گوشت و فرآورده‌های آن نظیر سویس و کالباس می‌تواند خطر ابتلا به دیابت نوع ۲ را تا ۲۳ درصد افزایش دهد.
■ رئیس انجمن خون و سرطان ایران گفت: تغییر صدا، بزرگ شدن خال‌های روی بدن و همچنین افزایش حجم غدد لنفاوی، درد کمر در کودکان از جمله علائم هشداردهنده انواع سرطان‌ها هستند.

■ وزیر آموزش و پرورش در پیامی به مناسبت روز جهانی سوادآموزی تأکید کرد: سوادآموزی ریشه در باورهای مذهبی و ملی ما دارد و سرآغازی است بر تعالی و تکامل انسانی و تایش انوار رحمانی خداوند است به کسانی که از نعمت بزرگ آموزش محروم بوده‌اند.

■ عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی با یادآوری اینکه به علت آگاهی نداشتن درست مردم و نگرش منفی جامعه نسبت به

بیماری ایدز، به مبتلایان برجسب‌هایی زده می‌شود، گفت: پیشگیری از این بیماری نیازمند آموزش و افزایش سطح آگاهی مردم است؛ تلبو کردن این بیماری درست نبوده و باید مانند سایر بیماری‌ها مورد توجه واقع شود، زیرا در سایه غفلت‌ها با افزایش مبتلایان به این بیماری مواجه خواهیم شد.

خبرگزینا